ДОГОВОР
С ЕДИНСТВЕННЫМ ПОСТАВЩИКОМ №3745

г. Нижний Новгород «29» мая 2020года

Общество с ограниченной ответственностью «НИЖЕГОРОДСКАЯ ЛОГИСТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»,
именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Тенилова Евгения Анатольевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №441 «Кузнечик»,
именуемый(ое) в дальнейщей^Яякупатель», в лице заведующего Муравьевой Елены Андреевны , действующего на
основании Устава_, с другой стороны на основании Федерального закона от 18.07.2011 № 223-03 "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателю продукты питания, согласно перечню
продуктов питания, являющегося Приложением №1 к настоящему договору, в дальнейшем именуемые «товар», а
Покупатель обязуется принимать товар и производить его оплату на условиях настоящего договора.
1.2. Поставка товара осуществляется в пределах срока действия договора отдельными партиями по заявкам
Покупателя, направленным Поставщику посредством почтовой связи, электронной почты, телефаксом или через
представителя Поставщика. Наименование, ассортимент, количество каждой партии товара определяются заявками
Покупателя, утвержденными Поставщиком в зависимости от товарных остатков на складе Поставщика. В заявке также
отражается цена каждой партии товара согласно Спецификации (Приложение № 1), к настоящему договору.
Перечисленные условия поставки указываются в товарных накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего
договора. Товарная накладная, подписанная представителями Поставщика и Покупателя, является подтверждением
согласованности заявки Сторонами настоящего договора.
1.3. Поставка товара осуществляется ежедневно с понедельника по пятницу с 06-00 час. до 18-00 час (иное
допускается в исключительных случаях по согласованию Поставщика и Покупателя).
1.4. Срок поставки товара определяется периодом с «01» июня по «31» декабря 2020 года.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Передать товар Покупателю в количестве согласно утвержденной Поставщиком заявке Покупателя в
течение 7 дней с даты подачи заявки, если иные сроки поставки не указаны Покупателем в заявке и не утверждены
Поставщиком.
2.1.2. Передать вместе с товаром счета-фактуры, товарные накладные (либо УПД), иные товаросопроводительные
документы на каждую партию товара, предусмотренные действующим законодательством РФ.
2.1.3. Передать товар, качество которого соответствует установленным стандартам качества.
2.1.4. При изменении учредительных документов, адреса места нахождения, а также иных реквизитов Покупателя,
своевременно письменно извещать Поставщика о таких изменениях.
2.2.Покупатель обязуется:
2.2.1. Предоставлять Поставщику ежемесячные заявки, которые включают в себя примерную потребность в
продуктах на календарный месяц и передаются Поставщику: на первый месяц оказания услуг -  при заключении
договора, на последующий месяц - не позднее 25 числа предшествующего месяца.
2.2.2. Еженедельные заявки составляются в пределах ежемесячных заявок, включают в себя потребность в
продуктах на календарную неделю с разбивкой по ежедневной доставке и передаются Поставщику не позднее четверга
предшествующей недели.
2.2.3. Принять товар, осмотреть на предмет соответствия количества и качества.
2.2.4. Оплатить товар в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
2.2.5. Своевременно (не позднее одних суток до даты поставки) согласовывать с Поставщиком возможность
внесения изменений в заявку на поставку партии товара. При несоблюдении данного условия, Поставщик вправе
произвести отгрузку, а Покупатель обязан принять и оплатить товар, поставленный в соответствии с ранее поданной
заявкой.
2.2.6. При изменении учредительных документов, адреса места нахождения, а также иных реквизитов Покупателя,
своевременно письменно извещать Поставщика о таких изменениях.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена настоящего договора составляет 120936,25(Сто двадцать тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 25 коп.
3.2. Цена товара включает в себя НДС, стоимость тары (при отгрузке товара в таре). В том случае, если товар
поставляется Поставщиком в возвратной таре, стоимость такой тары не входит в стоимость товара, Покупатель обязан
возвратить такую тару не позднее дня следующей поставки.
3.3. Цена (общая сумма) Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения договора и изменению
не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством и настоящим договором.
Цена настоящего договора складывается из стоимости фактически переданных товаров Поставщиком и
зафиксированных в товарных накладных.
В цену договора входят все расходы Поставщика, связанные с обеспечением продуктами питания (в т.ч. но не
исключительно расходы по обработке и обобщению заявок на обеспечение продуктами питания, закупке и хранению
продуктов питания, упаковке, организации отпуска, проведению лабораторных исследований поставляемых продуктов

питания (но заявкам / /окупатёляК стоимост!» тиры, нофузка/разгрузка и доставка продуктов питания, и пр.. а также
прочие расходы Поставщику необходимые для выполнения договора* включая расходы на уплату налогов, сборов и
других обязательных платежей, являющихся обязательными » силу закона,
3.3/ Стоимость каждой партии товара определяется т  расчета его пены и указывается Поставщиком в счете-
фактуре к товарной накладной (либо УПД).
3.6* Оплата производится.путем перечисления денежных средств с расчетного счета Покупателя на расчетный
счет Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с даты предоставления Поставщиком надлежаще
оформленных документов да я проведения оплаты. В случае превышения предусмотренных настоящим пунктом сроков
оплаты, сроков, установленных!законодательством, применяются сроки оплаты» установленные законом.
3.7. Датой оплаты по настоящему договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет
Поставщика,
3.8. Стороны договаривается ежемесячно проводить сверку йшшорасчетов. Акт сверки должен выть подписан
Пвщтателш, с возражениями или без таковых, в течение !5 {пятнадцати) календарных дней с даты получения от
Поставщика соответствую ше го Акта.
3.9. Каждая последующая’ партия товара поставляется Покупателю только после полной оплаты Покупателем
ранее полученной партии товара, на условиях пункта 3,5 настоящего договора. По своему усмотрению Поставщик
вправе осуществить поставку товара Покупателю до завершения взаиморасчетов за ранее полученную Паку п а тел ем
партию товара. *

4, ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ТОВАРА
^ * Покупатель обязан Припяти от представителя Поставщика товар, поставленный на основании заявки
(осмотреть, товар на предмет соответствия количества и качества* насытить яичную подпись или подана,
ШШ*ШШШШШ@АШКШШШМмЙ.а..П1Щт# ш в т и урястиФт$ку подписи, шщшшь подпись тчатью/штамтш
Покупателя* . 1
Покупатель обеспечивает условия для приемки доставленного товара Поставщиком, в том числе: наличие при
приемке ответственного дина [от Покупателя, обеспечение доступа транспортных средств Поставщика по адресу
доставки, место для выгрузки и размещения товара. В случае невыполнения Покупателем указанных положений.
Поставщик не несет ответственности за нарушением сроков поставки товара, предусмотренных настоящим договором.
4.2. Товар считается .припятым Покупателем по количеству и качеству в момент подписания представителем
Покупателя товарной накладной.
4.3. В случае обнаружения скрытых недостатков поставленного товара, Покупатель письменно уведомляет
Поставщика -в течение 24 часов с момента такого обнаружения, Поставщик по своему выбору может явиться для
самостоятельного осмотра товАра с недостатками либо потребовать от ] Покупателя предоставить товарную накладную,
фото недостатков товара* места хранения товара и иные документы. Поставщик рассматривает претензию с
документами в течение 10 дней. При удовлетворении претензии, Поставщик обязуется забрать товар со следующей
поставкой и оформить возвратную либо корректирующую накладную. Претензии, направленные позднее
установленного срока, рассмотрению и удовлетворению не подлежат.
4.4. Поставка товара Покупателю производится силами и за счет Поставщика по следующему(им)
адресу (ам):,

№ Адрес | ^ | Адрес

; 1,-
Нижний Новгород/ул. Вшеева* дом 120, | ^

.. ■.... ......  ..‘ ................................■'....: - Т ----: .

5. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОДУКТАМИ ПИТАНИЯ
5.1. Поставщик передает Покупателю продукты в упаковке, обеспечивающей сохранность груза от всякого рода
повреждений при догрузке,' разгрузке, хранении в складском •помещении* Упаковка и маркировка должна
соответствовать требованиям; ГОСТа. Упаковка должна обеспечивать целостность продуктов и препятствовать
нарушению товарного вида.] Маркировка должна, соответствовать ГОС1 Р 5Ю74»20ОЗ «Продукты пищевые.
Информация для потребителя.; Общие требования» - в рслакиии. действующей на момент исполнения обязательства.
Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке и роду кто в,
5.2. Поставщик должен соблюдать существующие требования к безопасности продуктов питания, в том числе т  что
продукты питания должны соответствовать установленным требованиям Технических регламентов Таможенного союза,
Федерального закона от 02.01.2000 п №  29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продукт»», СанПиН 2.3.2.107^0!
«Гигиенические требования безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», государственным стандартам,
стандартам (ОСТу> ТУ), а также иным федеральным законам и прочим подзаконным актам, а в случаях, если условия
договора, в т,ч, цели использования продуктов питания предъявляют повышенные требования - условиям договора и
пели использования продуктов.
53, Поставляемые в рамках оказания услуг продукты питания должны сопровождаться документами, удостоверяющими
их качество и безо п асн ость {сан I ?тарн о-эн идем налоги ческ ое заключение), которые в обязательном порядке передаются
Покупателю вместе с товарок {в виде отдельного документа либо реестра). Кроме этого, о случаях, установленных
законодательством» обязательно наличие документов:
-товарно-сопроводительных документов* оформленных изготовителем или исполнителем (продавцом) и содержащим по
каждому наименованию товара сведения о подтверждении ■ его соответствия установленным требованиям (номер
сертификата соответствия» срок его действия, орган, выдавший сертификат, или регистрационный помер декларации о

!

соответствии, срок ее действия. наименование л'лшоиитедя или исполнителя (продавца), принявшего*декларации и
орган, ее зарегистрировавший), 'Утц документы должны быть заверены полписыо и печатью изготовителя (исполнителя,
продавай) с указанием его адреса и телефона;
- Ветеринарных сопроводительных документов ка каждую партию продукции (для мяса, мясопродуктов, рыбы,
колбасных изделий, яиц, молочная продукции} в соответствии с 'Ветеринарными правилами организации работы по
оформлению ветеринарных сопроводительных документов* утвержденными приказом Министерства сельского
хозяйства РФ от 27 декабря 201Ь Ш 589:
«овальных клейм, нодтверждфщих проведение ветеринарно-санитарной экспертизы в полном объеме (для мяса
охлажденного & тушах, о оду гуду ах, четвертинах) п соответствии с инструкцией по ветеринарному клеймению мяса*
утвержденной Минсельхозом РФ 28,04,1994 г., товароведческих клейм (категория упитанности) и штампов;
-маркировки с .указанием даты выработки, производи геля, условий хранения, сроков реализации» дополнительных
сведений в соответствии с требованиями законодательства (для мясопродуктов, рыбы, колбасных изделий, яиц);
-целостности упаковки (в т.н. для мясопродуктов, рыбы, колбасных изделий, яиц);
•в-, сопроводительных документах на особо скоропортящиеся, пищевые продукты должны быть указаны дата и час
выработки продукции» температура хранения, конечный срок реализации;
-результатов лабораторных Исследований на соответствие требованиям, установленным нормативными и
зашншатедьными актами РФ (для рыбы замороженной и охлажденной);
-на импортную продукцию дол жен представая гьея документ* подтверждающий ее качество и безопасность для здоровья
человека, который: должен содержать отметку учреждений государственного саннтарно*эпидемнологическот надзора
Росс и й еко й Феде р аци и о п р о ко ниш) * и и | ъ* I ш н и ч е с т  й о м  кит шшевого продукта в установленном порядке.
5.4, Перевозка продуктов питания должна осуществляться с соблюдением температурного режима в зависимости от
вида продукции. Водитель и липа, сопровождающие доставку продуктов питания, должны иметь санитарную книжку.
Для транспортировки особо скоропортящихся пищевых продуктов доджей быть выделен охлаждаемый иди
изотермический транспорт, транспортировка мяса должна производиться в авторефрижераторах: остывшее и
охлажденное * при температуре не более 4 °С мороженое - при температуре не выше 0 °С в соответствии с
требованиями СанПиН 2.3.2 1324-03 «Условия хранения и сроки годности продуктов».
5.5, Хранение Покупателем пищевых продуктов должно быть раздельным для каждого вида продукта» Для этого
должны быть выделены опешадьные помещения дли хранения сухих продуктов, овощей и картофеля, мяса, молочно-
жировых продуктов и рыбы шш обеспечено хранение рознородных продуктов при условии размещения таким образом,
чтобы вредное влияние их друг на друга .исключалось. При хранении продуктов питания в специализированных
помещениях, в данных помещениях должна быть в наличии зона обработки грузов, зона приемки и отгрузки продуктов,
а также помещение для осуществления контроля качества продуктов в соответствии с нормами законодательства РФ.
Хранение продукции должнопроизводиться с учетом вида такой продукции и товарного соседства и наличия
свободного доступа к ней.
5.6. При хранении и транспортировке товара должны соблюдаться условия, обеспечивающие сохранение качества и
'безопасности товара в течение всего срока годности, с соблюдением СанПиН 2.3.2.1324-03 “Гигиенические требования к
срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов”.
5.7. При наличии неурегулированного спора о качестве продуктов, любая Сторона вправе назначить соответствующую
товароведческую экспертизу и (или) иное необходимое исследование их свойств.

6. ОТВЕТС ГВЕВИОСГЬ СТОРОН II ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ ОПОРОВ
6.1. В случае просрочки оплаты за товар Поставщик вправе требовать уплаты Покупателем пени в размере 0,2 % в день
от неуплаченной в срок суммы.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных Договором, в том числе
гарантийного обязательства, Сфроны нес.уг ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.3. В случае нарушения Покупателем срока подписания Ап а сверки взаимных расчетов, предусмотренного п, 3,8,
настояшего договора» Поставщик вправе требовать уплаты Покупателем штрафа в размере I 000.00 рублей.
6.4. Споры и разногласия, ко торые могу г возникнуть при исполнении: настоящего Договора, будут по возможности
разрешаться путем переговоров между сторонами.
В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный
суд Нижегородской области 1

7, СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания. Окончание срока действия договора не влечет
прекращение обязательств сторон по договору,
7.2. Цена договора может быть изменена в следующих -случаях:.
»при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества» качества товара;
- Шкупатть предложил увеличение предусмотренного договором количество товара не более чем на десять
процентов или уменьшение предусмотренного договором количества поставляемого товара не более чем на десять
процентов. При зтом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства
Российской Федерации цены договора пропорционально дополнительному количеству товара, исходя из установленной
в договоре цены единицы товара, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении

I

8.2,

83.

8.4.

8.5.

8.6.

предусмотренных договором количества товара стороны договора о&шиы уменьшить цену договора исходя из пены
единицы товара.
7.3, Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в случае взаимного согласия сторон.
7.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, а случае одностороннего отказа
стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательетвом.
Покупатель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям,
предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения
обязательств по поставке товаров,

8 .1 А К Л Ю Ч т Ш Ы Ш Е  ПОЛОЖЕНИЯ
Настоя один договор может быть расторгнут по соглашению сторон или одной из них в случае нарушения другой
стороной условий договора.
Договор и иные документы, направленные посредством шектроиной связи в сканированном виде, имеют силу
оригинала до получения оригинала документа и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в
случаях и в порядке» которые уртановлены федеральным законом, иным нормативным правовым актом
Одностороннее расторжение в связи с нарушением другой стороной исполнения своих обязательств осуществляется
сторонами путем письменного уведомления другой стороны не менее чем за десять дней до даты расторжения договора*
Изменение условий настоящего договора может быть произведено по взаимному согласию сторон и должно быть
оформлено дополнительным соглашением к договору, подписанным уполномоченными представителями сторон.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую
силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
Настоящий договор вступает в-силу с момента его подписания сторонами и действует до проведения .полных расчетов,

9, АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
10.

Поставщик:: Общество е ограниченной ответственностью
«НИЖЕГОРОДСКАЯ ЛОГИСТИЧЕСКАЯ 1СОМ11АШ1Я»

Юр* адрес: 603141, г. Н. Новгород, уть Геологов, я. 1,
литер ММШ2М.З, пом. 17
Факт, адрес: 603028, Нижний Новгород, Московское
шоссе, Д.52
ИНН 526108742! КПП 526101001 ■
ОГРН 1135261003371 л
р/сч 40702810239000001676 в НИЖЕГОРОДСКИЙ РФ
АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК" '
к/сч 30101810000000000846 ВИК 042202846
Телефон 202-12-89 ,**»«** у* '***■’**
Е~пш1: и1к,у@та*1т : ИНОЙ о?

Покупатель; М рт цт т ьит  автономное дошкольное
оёртоттельиае учреждение «Детский сад №441
яЖужтмт
Адрес: 603136, город Нижний Новгород, ул, Ванеева, лом
1:20
ИНН 52620858 И КПП 526201001
ОГРН 1025203719680
р/сч 407018! 032023000001 Волго-Вятское ГУ Банка
России г . ! ГмжпиЙ Новгород
КБК 0750701888990088024471707201342500
л/е 07040757763
Гелсфон 468-29-44
Г-таП: § л &л 112 0(Г (у у ,т <кх.м

Заведующий ПА, Муравьева

Приложение Л§ 1

61 . .Ц ч а  1А-.УЙУ

11с реч еи ь о роду §с * о в п итя и и я

..Ж" Наименование
товара

Фушщишшльмые* качественные,
технические характеристики
(потребительские свойства) товара в
соответствии с ГОСТ, ТУ, техническими
регламентами, Сан Пин и т.п., упаковка
товара

Единица
измерения

■■ ■"..•.....

Цена ж ед,
товара

! Сухари
панировочные

: ГОСТ 28402-89
Вид сухарей; из хлебных сухарей

— ■•••.......—
кг ' 71,09 • -

2 Сок фруктовы й ГОСТ 32103-2013
;! Вид сока: Фруктовый
' Вид сока по способу обработки:
' Стер и я шоеан н ы й
" Вид сока по технологии производства:
| восстановленный

я

!• ::

45,00

!'

Покупатель; I Поставщик*